119
BEFESTIGUNGS
TECHNIK
B
ef
es
ti
gu

SCHALUNGSANKER  ANKERSTAB
SPANNSTABAUSDREHER für Ankerstäbe
VHALTER für Schlaufen-/Wellenanker
zur Verankerung von einseitigen Schalungen
SCHLAUFENANKER
für die Bodenverankerung von einseitigen Schalungen
HAKENANKER
für die Bodenverankerung von einseitigen Schalungen
KALOTTENPLATTE für Ankerstab 15 mm
mit beweglicher Platte
SUPERMUTTER für Ankerstab 15-20 mm
mit beweglicher Platte
ANKERMUTTER/FLANSCHMUTTER für Ankerstab 15 mm
WELLENANKER
Artikelnummer Ø mm Länge mm Type Zusatz Ausführung
SA15V1000 15 1000 SAS900/1100 Typ FA verzinkt
SA15V1500 15 1500 SAS900/1100 Typ FA verzinkt
SA15V2000 15 2000 SAS900/1100 Typ FA verzinkt
SA15150 15 150 SAS900/1100 Typ FA schweißbar
SA151000 15 1000 SAS900/1100 Typ FA schweißbar
SA151500 15 1500 SAS900/1100 Typ FA schweißbar
SA153000 15 3000 SAS900/1100 Typ FA schweißbar
20CA20 20 schwarz
20CA20V 20 verzinkt
20CA26 26,5 schwarz
20CA26V 26,5 verzinkt
Artikelnummer Für Ø mm Länge mm
20CB 15-20 370
Artikelnummer Ø mm Länge mm Stk./Bund
WA550 15 550 50
WA670 15 670 50
WA700 20 700
WA800 26,5 800
Artikelnummer Material
SAVH15V verzinkt
Artikelnummer Ø mm Länge mm
20CAS 15 550
20CAS20 20 600
20CAS26 26,5 800
Artikelnummer Ø mm Länge mm
20CAH 15 250
20CAH450 15 450
Artikelnummer Ø mm Material
KPRV130 130 verzinkt
Artikelnummer Für Ankerstab mm Ø mm Material
20SPM15120 15 120 verzinkt
20SPM15130 15 130 verzinkt
20SPM20120 20 120 verzinkt
Artikelnummer Ø mm Material
20FSM10090 100 verzinkt
20FSM7090 70 verzinkt
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 90 KN
Nutzlast 100 KN
andere Dimensionen auf Anfrage
SECHSKANTMUTTER/ANSCHWEISSMUFFE für Ankerstab
Artikelnummer Ø mm Länge mm Bezeichnung Material
20SKM15 15 50 SW30 schwarz
20SKM15VZ 15 50 SW30 verzinkt
20SKM20 20 60 SW36 schwarz
122 123
Befestigungstechnik Befestigungstechnik
B
ef

Nutzlast 17 N/mm2
Hinweise:
• Bohrlochtiefe mind. 20 cm, Bohrloch 37-38 mm
• Auszugswerte überprüfen
MULTI MONTI Betonschraube
BETONSCHRAUBE KTEC 3S
K-TEC-3s© ist mehrfach wiederverwendbar und vereint die Vorteile der temporären Maschinenbefesti-
gung mittels eines Grobgewindes mit den Vorteilen einer selbstschneidenden Betonschraube.
PRÜFLEHRE für K-TEC 3S
Artikelnummer Ø mm Länge mm Stk./Karton
MM10100 10 100 25
MM12140 12 140 25
MM16160 16 160 25
Artikelnummer Länge mm Gewinde Ausführung
15KTECV400 400 DW15 mit Sechskant SW13
16CJU230 230 DW15 mit Sechskant SW13
16CJU280 280 DW15 mit Sechskant SW13
16CJU400 400 DW15 mit Sechskant SW13
16CJU600 600 DW15 mit Sechskant SW13
Artikelnummer
15KTECPRÜF
Vorteile:
•  Überall nachträglich verwendbar zum Verankern von Ankerstäben